CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO (CONJUNTAMENTE, LOS “INTERMEDIARIOS COLOCADORES”, Y CADA 

UNO, UN “INTERMEDIARIO COLOCADOR”), LA EMISORA INFORMA QUE EL DÍA 03 DE DICIEMBRE DE 2025 REALIZÓ 

UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO, PROCESO EN EL CUAL FUE ASIGNADO 

UN MONTO DE: 

$616,123,600.00 (SEISCIENTOS DIECISÉIS MILLONES CIENTO VEINTITRÉS MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

LOS TÉRMINOS UTILIZADOS CON MAYÚSCULA INICIAL EN ESTE AVISO TENDRÁN EL SIGNIFICADO QUE SE LES 

ATRIBUYE EN EL PROSPECTO DEL PROGRAMA, EN EL TÍTULO QUE DOCUMENTA LA PRESENTE EMISIÓN O EN LAS 

“BASES GENERALES DEL PROCESO DE SUBASTA PÚBLICA PARA LA COLOCACIÓN DE CERTIFICADOS BURSÁTILES

[...]

Valor Nominal de los Certificados 

Bursátiles: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Precio de Colocación: $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Denominación de los Certificados 

Bursátiles: 

Pesos, Moneda Nacional.  

Monto Total de la Emisión: $616,123,600.00 (Seiscientos Dieciséis Millones Ciento Veintitrés Mil Seiscientos Pesos 00/100 

M.N.) 

Número Total de Certificados 

Bursátiles de la Emisión: 

6,161,236 (Seis Millones Ciento Sesenta y Un Mil Doscientos Treinta y Seis) Certificados 

Bursátiles. 

Plazo de Vigencia de la Emisión: Los Certificados Bursátiles contarán con un plazo de 63 (Sesenta y Tres) días, contado a partir 

de la Fecha de Emisión. 

Demanda de los Certificados 

Bursátiles: 

$616,123,600.00 (Seiscientos Dieciséis Millones Ciento Veintitrés Mil Seiscientos Pesos 00/100 

M.N.) 

Demanda Total de los Certificados 

Bursátiles respecto del Monto de la 

Oferta: 

0.88x (Cero punto Ochenta y Ocho) veces el monto de la oferta. 

Importe de Posturas Presentadas: $616,123,600.00 (Seiscientos Dieciséis Millones Ciento Veintitrés Mil Seiscientos Pesos 00/100 

M.N.) 

Número de Posturas Presentadas: 24 (Veinticuatro). 

Número de Posturas Asignadas: 24 (Veinticuatro). 

Mecanismo de Subasta: Subasta tradicional. 

Tipo de Subasta: Precios diferenciados. 

Fecha de Publicación de la 

Convocatoria Pública a Subasta:

[...]

La Emisora obtuvo en la Emisión de los Certificados Bursátiles la cantidad $616,123,600.00 

(Seiscientos Dieciséis Millones Ciento Veintitrés Mil Seiscientos Pesos 00/100 M.N.) monto del 

cual deducirá los gastos relacionados con la Emisión que ascienden a $806,814.60 (Ochocientos 

Seis Mil Ochocientos Catorce Pesos 60/100 M.N.), mismos que serán cubiertos con recursos 

provenientes de la Emisión, lo que resulta en recursos netos por $615,316,785.40 (Seiscientos 

Quince Millones Trescientos Dieciséis Mil Setecientos Ochenta y Cinco Pesos 40/100 M.N.). 

A continuación, se desglosan los gastos originados por la Emisión: 

CONCEPTO CANTIDAD IVA TOTAL 

Comisión por Colocación de 
Actinver 

$282,783.27   $45,245.32   $328,028.59  

Comisión por Colocación de

[...]

conocimiento del mismo, así como a través del Certificado de Cumplimiento. 

e) Sentencias. Si se emitiere cualquier resolución judicial definitiva (no susceptible de 

apelación o recurso alguno) en contra de la Emisora que importe una cantidad equivalente 

o mayor, en cualquier moneda, a $120,000,000.00 (ciento veinte millones de Pesos 00/100 

M.N.), y dicha obligación no sea totalmente pagada o garantizada dentro de los 30 (treinta) 

días naturales siguientes a la fecha en que se haya emitido la resolución de que se trate; 

en el entendido de que, de actualizarse dicho supuesto, la Emisora deberá notificarlo por